PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 26.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 18-20 Set-Out/2010

9

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-MCP, de 22 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ-AP, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto,
aprovado pelo Decreto 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o artigo 67, da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ROMILDO DOS SANTOS, Chefe da Coordenação Técnica Local em
Oiapoque-AP, DAS 101.1, matrícula nº 1455324, e, em seus impedimentos, ao servidor DOMINGOS SANTA ROSA,
Técnico em Agricultura e Pecuária, NI-S.III, matrícula nº 0446521, para fiscalizarem o Contrato nº 167/2010, referente ao
Processo nº 08767.000.047/2010-DV, celebrado entre esta Fundação e a empresa Servisan Vigilância e Transporte de
Valores Ltda, objetivando a prestação de serviço de vigilância armada para 01 posto de 24 horas, para atuarem nas
dependências do prédio da Coordenação Técnico Local de Oiapoque-AP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DE MIRANDA OLIVEIRA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 10/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor ADALBERTO OLIVEIRA LIMA, Técnico em Agricultura e Pecuária, NS-
S.III, matrícula nº 0446779, portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00147340248, Categoria D, com validade até
12/01/2012, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete Mitsubish-2006,
placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008, placa JUY 7386
e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter excepcional,no
interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de
dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 11/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor ADELSON FERNANDO DA COSTA SOUSA, Técnico em Agricultura e
Pecuária, NS-S.III, matrícula nº 0443679,  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00367258522, Categoria B,
com validade até 22/08/2011, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete
Mitsubish-2006, placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008,
placa JUY 7386 e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter
excepcional,no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327,
de 09 de dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 26.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 18-20 Set-Out/2010

10

PORTARIA Nº 12/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor ANTÔNIO ABRAHÃO DE OLIVEIRA, Técnico em Agrimensura, NS-
S.III, matrícula nº 0445385  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00367258522, Categoria B, com validade até
22/08/2011, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete Mitsubish-2006,
placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008, placa JUY 7386
e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter excepcional,no
interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de
dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 13/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art.1º Autorizar o servidor HELENO AUGUSTO COUTO DOS SANTOS, Técnico em Agricultura e
Pecuária, NS-S.III, matrícula nº 0445396, portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00047892012, Categoria B,
com validade até 14/11/2011, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete
Mitsubish-2006, placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008,
placa JUY 7386 e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter
excepcional,no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327,
de 09 de dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 14/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor DILSON CEZAR CAVALCANTE SANTOS, Técnico em Agricultura e
Pecuária, NS-S.III, matrícula nº 0446960,  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 0055457124, Categoria B, com
validade até 25/06/2015, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete
Mitsubish-2006, placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008,
placa JUY 7386 e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter
excepcional,no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327,
de 09 de dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 26.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 18-20 Set-Out/2010

11

PORTARIA Nº 15/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor FERNANDO VIEIRA LEAL, Chefe de Coordenação Técnica Local, DAS-
101.1,  matrícula nº 1773738,  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 02825159804, Categoria AB, com validade
até 19/09/2013, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete Mitsubish-2006,
placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008, placa JUY 7386
e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter excepcional,no
interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de
dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 16/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor PAULO SÉRGIO BRABO RODRIGUES, Assistente Administrativo, NS-
S.III, matrícula nº 0443872, portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00311128809, Categoria AD, com validade
até 26/09/2012, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete Mitsubish-2006,
placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008, placa JUY 7386
e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 12-11, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter excepcional,no
interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de
dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIA Nº 17/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-PA, DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor FRANCISCO JOSÉ BRASIL DE MORAES, Técnico em Indigenismo, NS-
S.III, matrícula nº 0443760,  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 00098243657, Categoria B, com validade até
24/08/2014, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete Mitsubish-2006,
placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008, placa JUY 7386
e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter excepcional,no
interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de
dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA
Coordenador Regional

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 26.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 18-20 Set-Out/2010

12

PORTARIA Nº 18/FUNAI/CR-BEL, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM-
PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
673/PRES, de 11 de maio de 2010, publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de
2010.

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor JUSCELINO ARLINDO DO CAMPO BESSA, Técnico em Indigenismo,
NS-S.III, matrícula nº 0445342,  portador  da Carteira Nacional de Habilitação nº 02971679572, Categoria B, com
validade até 09/11/2012, a dirigir os veículos oficiais Camionete Mitsubish-2009, placa JVW 1874, Caminhonete
Mitsubish-2006, placa JUK 5912, Carro passeio Palio Fire-2002/2003, placa JWA 4282, Camionete tipo VAN 2007/2008,
placa JUY 7386 e  Caminhonete Mitsubish-2008, placa JWA 1211, pelo período de 27/09/2010 à 27/09/2011,em caráter
excepcional,no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições  do seu cargo, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 9.327,
de 09 de dezembro de 1996.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO JOSÉ BRASIL DE MORAES
Coordenador Regional Substituto